
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛ:1:!ЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОМ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ _~Jр~:ъ--А~-
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области от 24.09.2015 No 533-А 
«О должностных лицах Департамента государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области, уполномоченных на составление протоколов 

об административных правонарушениях» 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 года No 180-ФЗ «О внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», Законом 
Свердловской области от 19.07.2018 No 79-03 «О внесении изменения в статью 42 Закона 
Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской 

области», в целях приведения нормативного правового акта Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области в соответствие с положениями 
пункта 69 части 2 статьи 28.3, статьи 23.55 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Департамента государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области (далее - Департамент) от 24.09.2015 No 533-А «О должностных 
лицах Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 

области, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 2 октября, No 5911) с изменениями, внесенными приказами 

Департамента от 26.12.2017 No 141-А, от 24.01.2019 No 7-А, следующие изменения: 
1) в подпункте 3 пункта 1 слова «7.23.3, статьей 9.5.1» заменить словами «7.23.3, 

7.32.2, статьей 9.5.1, статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению 
доступности для инвалидов объектов жилищного фонда)», слова «в многоквартирных домах, 

жилых домах), статьей 9.23» заменить словами «в многоквартирных домах, жилых домах) статьи 
9.16, статьей 9.23, частями 1 (за исключением административных правонарушений, совершенных 

жилищно-строительными кооперативами, осуществляющими строительство многоквартирных 

домов) и 2 статьи 13.19.2»; 
2) в подпункте 4 пункта 1 слова «и 32» заменить словами «, 13 и 37». 
2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента с А.П. Рассолов 

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области . Тираж 8000 экз. 


		2019-11-26T12:40:12+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




